
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 159 
ze dne  6.2.2023 

k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi HMP a obchodní společností COLAS CZ, a.s., 
IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 a úpravě rozpočtu                  

na rok 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o návrhu Dohody o narovnání, jenž je přílohou č. 1 tohoto usnesení,                          
a o důvodu jejího uzavření, který je uveden v důvodové zprávě a jejích přílohách 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  uzavření Dohody o narovnání mezi HMP a obchodní společností COLAS CZ, a.s., 
IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, dle přílohy                 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - INV MHMP 

1.  uzavřít Dohodu o narovnání dle bodu II.1. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 10.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora RNDr. Jana Plamínková  
Tisk: R-46544  
Provede: MHMP - INV MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 159 ze dne 6. 2. 2023

Stavba č. 3145 TV Vinoř, etapa 0011 Sběrná - 4. část

1. Hlavní město Praha

(dále jen „ Objednatel“)

a

ředitelem oblasti Sever, na základě plné moci ze
lne 8. 12. 2022

(dálejen „Zhotovitel“)

Preambule

se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupeno: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 

hlavního města Prahou

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana")

zapsána:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupen:

Dohoda o narovnání
DOH/21/08/007512/2022

2. COLAS CZ, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 - Staré Město
00064581
CZ 00064581
registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
mezi smluvními stranami:

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany
26177005
CZ26177005
registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, sp, zn. B 6556

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
MHMPXPIZHNU9

Jelikož existují mezi Objednatelem a Zhotovitelem ke dni podpisu této Dohody sporná práva a 
povinnosti popsané v článku II. této Dohody a také z důvodu, aby obě strany předešly nákladům 
spojeným s vedením možného soudního řízení v této věci, uzavírají tuto Dohodu o narovnání 
(dále též jen „Dohoda“), jejímž účelem je úprava veškerých vzájemných sporných práv a 
povinností mezi Objednatelem a Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy o dílo č. 
DIL/21/08/006946/2020 ze dne 2. 12. 2020.



1.

2.

1.

2.

a.

b.

c.

d.

e.

f.

g-

h.

2

Cena za Dílo byla mezi Smluvními stranami smluvena ve výši 10 879 653,36 Kč bez DPH, tj. 
13 164 380,57 Kč včetně DPH ve výši 21%.

II.
Sporná práva

I.
Úvodní ustanovení

Touto Dohodou upravují její účastníci podle § 1903 a násl. občanského zákoníku všechny 
vzájemná práva a povinnosti tvořící k dnešnímu dni obsah jejich právního vztahu ze Smlouvy 
o dílo uvedené shora v čl. I a z odpovědnosti z ní vyplývající tak, jak je uvedeno níže.
V průběhu provádění Díla bylo na základě nových požadavků MC Praha 19 a MC Praha Vinoř 
doplněno dílo o následující vícepráce:

Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 2. 12. 2020 smlouvu o dílo DIL/21/08/006946/2020 k 
provedení Stavby č. 3145 TV Vinoř, etapa 0011 Sběrná - 4. část (dále jen „Smlouva o dílo"), 
jejímž předmětem byla rekonstrukce a stavební úpravy stávajících chodníků a zastávek MHD 
BUS, výstavba nových parkovacích stání, přeložka veřejného osvětlení v délce trasy cca 160 m 
včetně souvisejících činností nezbytných pro dosažení účelu Smlouvy o dílo (dále jen „Dílo").

Změna v úpravě podloží - vlivem existence podzemních sítí nelze aplikovat zlepšení zemin 
vápněním za pomoci zemní frézy (dle původního předpokladu v zadávací dokumentaci). Z 
tohoto důvodu byla navržena výměna nevhodného materiálu za materiál vhodný.
Výměna obrub - z důvodu zachování dlouholetého bezproblémového užívání stavby a zajištění 
její kvality byla navržena výměna zahradních betonových vibrolisovaných obrub š. 5 cm za 
betonové vibrolité silniční šířky 8 cm. Touto změnou se prodlouží životnost stavby.
Na základě požadavku MC Praha 19 je u stávající BUS Důstojnické domy doplněn nový BUS 
přístřešek.
Na základě požadavku Odboru ZP ÚMČ Praha 19 byl proveden v lesním úseku bezpečnostní 
prořez stromu. Větve zasahovaly do profilu cyklostezky a zakrývaly lampy VO.
Prodloužení chodníku - na základě požadavku MC Praha - Vinoř bylo realizováno prodloužení 
chodníku při severní straně ul. Mladoboleslavská.
Prodloužení propustku - výstavba stezky pro pěší a cyklisty podél Komunitního centra Prales 
si vynutila prodloužení stávajícího propustku pod stávajícím sjezdem. Prodloužením propustku 
a zřízení nového (kratšího) čela propustku umožnilo dodržet bezpečnostní odstup příkopu a 
provozu nemotorové dopravy.
Osazení 2 ks dopravních zrcadel - bylo provedeno na základě požadavku MC Praha 19 - 
zajištění řádného rozhledu při napojení z areálu Komunitní centrum Prales na hlavní pozemní 
komunikaci osazením 2 ks vyhřívacích zrcadel.
Změna dopravního značení - na základě požadavku MC Praha Vinoř - změna dopravního 
značení při označení chodníku a stezky, zřízení dopravních majáků u cyklopřejezdu přes MK 
Mladoboleslavská.



III.

Narovnání

3

6. Objednatel je dále povinen na základě této Dohody zaplatit Zhotoviteli za provedené a 
neuhrazené práce dle Smlouvy o dílo (tzn. dofakturace provedených stavebních prací) ve výši 
1 394 159,18 Kč bez DPH tj. 1 686 932,61 Kč vč. DPH ve členění 1 147 829,14 Kč bez DPH 
tj. 1 388 873,26 Kč vč DPH pro část Díla ve správě MČ a 246 330,04 Kč bez DPH tj. 
298 059,35 Kč vč DPH pro část Díla ve správě THMP.

4. Na základě výše uvedených víceprací a méněprací došlo ke změně Předmětu Díla, Ceny díla, 
konkrétně k jeho rozšíření o nutné vícepráce v hodnotě 3 202 564,68 Kč bez DPH a k jeho zmenšení 
o méněpráce v hodnotě (mínus) 1 088 135,83 Kč bez DPH. Celkově se jedná o navýšení ceny Díla 
(vícepráce - méněpráce) v hodnotě 2 114 428,85 Kč bez DPH ve členění 2 163 156,85 Kč bez 
DPH pro část Díla ve správě MČ a -48 728,00 Kč bez DPH pro část Díla ve správě THMP.

5. Smluvní strany však včas neuzavřely dodatek ke Smlouvě o dílo, který by zohledňoval výše 
uvedené nutné změny. Dílo bez vad a nedodělků bylo Zhotovitelem předáno a Objednatelem 
převzato na základě předávacího protokolu ze dne 11.7. 2022.

3. V průběhu provádění Díla byly na základě nových požadavků MČ Praha 19 a MČ Praha Vinoř 
vypuštěny z realizace díla méněpráce:
a. Odpočet BUS zastávek - odpočet za neprováděné BUS přístřešky - 2 ks.
b. Neprovedené položky a úpravy v rámci VO z důvodu změny způsobu zapojení.

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za provedené a neuhrazené práce a za provedené 
dodatečné vícepráce částku celkem ve výši 3 508 588,03 Kč bez DPH tj. 4 245 391,52 Kč 
včetně DPH (slovy: čtyři miliony dvě stě čtyřicet pět tisíc tři sta devadesát jedna korun českých 
padesát dva haléřů) Tato částka bude fakturována samostatně dle objektů budoucích správců - 
provozovatelů v rámci objektů, a to v členění 3 310 985,99 Kč bez DPH tj. 4 006 293,05 Kč 
vč DPH pro část Díla ve správě MČ a 197 602,04 Kč bez DPH tj. 239 098,47 Kč vč DPH pro 
část ve správě THMP.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den nabytí účinnosti této Dohody. Splatnost faktur 
činí 30 dní od jejich doručení Objednateli. Termín úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu 
Objednatele.

3. Uhrazením částky ve výši 4 245 391,52 Kč včetně DPH Obj ednatelem ve prospěch Zhotovitele 
budou veškerá sporná práva a povinnosti uvedené v čl, II této Dohody vypořádány. Tato částka 
je konečná a žádná ze stran nebude po uzavření této Dohody v této souvislosti požadovat úrok 
z prodlení, smluvní pokutu nebo jiné obdobné plnění.

4. Faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o 
dani z přidané hodnoty i další náležitosti požadované Objednatelem. Musí tedy obsahovat tyto 
údaje:

údaje Objednatele, sídlo, IČO, DIČ
údaje Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ
evidenční číslo daňového dokladu

7. Hodnota provedených a neuhrazených prací a hodnota dodatečných víceprací činí 
celkem 3 508 588,03 Kč bez DPH v členění 3 310 985,99 Kč bez DPH pro část Díla ve správě 
MČ a 197 602,04 Kč bez DPH pro část ve správě THMP.



IV.

Závěrečná ustanoveni

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

4

Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti v ní výslovně neupravené, se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.
Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, 
budou jednat v souladu s účelem této Dohody a nebudou jej mařit, přičemž budou činit vše 
nezbytné pro dosažení účelu této Dohody.
Tato Dohoda je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinná dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Tuto Dohodu lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami s podpisy smluvních stran na téže listině.
Smluvní strany prohlašují a zaručují, že narovnání provedené touto Dohodou představuje 
úplné a konečné vypořádáni všech jejich vzájemných práv a povinností souvisejících s 
cenou provedených víceprací a neprovedených méněprací specifikovaných v článku II. této 
Dohody, Smluvní strany výslovně prohlašují, že nebudou v této souvislosti uplatňovat 
žádné další či související nároky.
Smluvní strany prohlašuji, že tato Dohoda narovnává pouze vzájemné povinnosti a závazky 
vyplývající z ust. čl. II. této Dohody. Ostatní práva a závazky vyplývající ze Smlouvy o 
dílo č. DIL/21/08/006946/2020 touto Dohodou neupravené se nemění.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách této Dohody, číselné značeni této Dohody, datum jejího podpisu a text 
této Dohody. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich 
využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

bankovní spojení Zhotovitele 
datum vystavení daňového dokladu 
datum uskutečnění zdanitelného plnění 
rozsah a předmět fakturovaného plnění 
číslo Dohody
číslo a název stavby, popř. číslo a název etapy
fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem
zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)
razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury.
5. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví 

této smlouvy, zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 
96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Dohodě, je Objednatel 
oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se začne počítat nová lhůta 
splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně vystavené faktury.



8.

9.

10.

11.

12.

Přílohy:

V Praze dne: V Praze dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

ředitel oblasti Sever

5

Podpis:_______

COLAS CZ, a.s.

Podpis:__________

Hlavní město Praha
Ing. Petr Kalina, MBA

Ředitel odboru investičního MHMP

Příloha č. 1 - Specifikace díla a kalkulace Dohody - rozpočet
Příloha č. 2 - Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - provozovatelů
Příloha č. 3 - Potvrzení změny PoZ 1

Příloha č. 4 - Plná moc Ing. Pavla Kellera

Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré informace obsažené v této Dohodě mohou být, v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, poskytnuty, za 
podmínek stanovených tímto zákonem, třetím osobám, pokud o ně požádají.
V souladu s ust. § 43 odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření této Dohody schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č........ze dne..........
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí Objednatel. 
Dohoda nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 
zákona č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru") obou 
smluvních stran, příp. jejich zástupců, do této Dohody a všech jejích jednotlivých příloh, 
nej sou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Dohodu), a to dnem připojení posledního z nich.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že s 
jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem Dohody k ní smluvní strany připojily své uznávané elektronické 
podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem uzavřely 
Dohodu.



COLAS CZ, a.s.

Cena/m.j.Popis Množství M.j Cena celk.

-557 330,51

Podetapa: 2 - Vícepráce

2 224 841,07

Etapa: 999 - ZBVI.a - Změna v úpravě podložíCelkem 1 667 510,55

Etapa: 999 - ZBVI.b - BUS přístřešek

139 952,00

obrubník betonový zahradní 500x50x200mm001 59217011 -2 078.760000 m 57,00 -118 489,32

-118 489,32

Podetapa: 2 - vícepráce
obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm001 592170160 2 078,760000 m 129,00 268 160,04

268 160,04

Celkem Etapa: 999 - ZBV1.C - Změna obrub 149 670,72

Etapa: 999 - ZBVI.d - Bezpečnostní prořez stromů

69 336,01

Etapa: 999 - ZBV1.E - Prodloužení chodníku

Etapa: 999 - ZBV1.C - Změna obrub 
Podetapa: 1 - méněpráce

275313711
988R0001

1,000000 Kompl
1,000000 komplet

001
002

002
001

2,000000 m3
1,000000 KUS

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010

561041121
58530159

122301102 
122301109 
130001101 
162301102
162701109 
167101102 
171201211 
564961315 
919721122 
998225111

1 049,679000 m3
349,893000 m3
165,564511 m3

1 049,679000 m3
10 496,790000 m3

1 049,679000 m3
1 889,422200 t
8 294,920000 m2
3 425,300000 m2
3 152,069600 t

-2 591,000000 m2
-104,741000 t

5 792,00
134 160,00

2 896,00
134 160,00

-246 145,00
-311 185,51

129 110,52
9 447,11

59 437,66
57 732,35

115 464,69
43 036,84

264 519,11
1 128 109,12

304 509,17
113 474,51

123,00
27,00

359,00
55,00
11,00
41,00

140,00
136,00
88,90
36,00

Stavba: 201211774 - TV Vinoř, etapa 0011 Sběrná - 4.část
Objekt: 999 - ZBV1

Etapa: 999 - ZBVI.a - Změna v úpravě podloží
Podetapa: 1 - Méněpráce

Základové patky z betonu tř. C 20/25
Přístřešek (Volmut V3 s bočnicemi) - dodávka a montáž

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3
Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m
Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce
Podklad z betonového recyklátu tl 200 mm
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z PP podélná pevnost v tahu do 30 kN/m
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Bezpečnostní prořez stromů, vč. odvozu a likvidace odpadu 
Haléřové vyrovnání

Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivý tl 300 mm plochy do 5000 i 
vápno nehašené vzdušné CL 90 jemně mleté

95,00
2 971,00

69 336,00 
0,01

69 336,00 
0,01

Měna: Kč
Poř. Kód

SP_009 ,1 /3

001 1
002 9999

Příloha č. 1 - Specifikace díla a kalkulace Dohody - rozpočet Stránka 1/3
09 05 2022CENOVÁ NABÍDKA

Součet za Podetapa: 2 - vícepráce

Součet za Podetapa: 2 - Vícepráce

Součet za Etapa: 999 - ZBVI.b - BUS přístřešek

Součet za Podetapa: 1 - méněpráce

Součet za Podetapa: 1 - Méněpráce

Součet za Etapa: 999 - ZBVI.d - Bezpečnostní prořez stromů



COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Cena/m.jPopis Množství M.j Cena celk.

1 - Zemní práce

69 486,92

5 - Komunikace pozemní

121 381,36

9 - Ostatní konstrukce a práce

53 303,00

997 - Přesun sutě

564851111
564861111
567122111
569951133
592450180
592450200
5924VP3080
596211123
596211220

997221551
997221559
997221561
997221569
997221611
997221615
997221655

71,940000 m2
91,850000 m2
15,400000 m2
16,000000 m2
81,090000 m2
48,754000 m2
4,080000 m2

83,500000 m2
48,100000 m2

005
006
007
001
002
003
004
008
009

001
002
003
004
005
006
007

183,00 
232,00 
283,00
92,00 

270,00 
350,00 
193,00
283,00 
368,00

001
002
009
003
005
008
006
004
007

00572470
111301111
113107322 
113107323 
113107342 
122251101 
162751117 
162751119 
167151101 
171201221 
181351105 
181411131
181951102

36,309000 t
508,326000 t

0,300000 t
4,200000 t
0,300000 t
0,300000 t

32,613000 t

42,70
9,82

47,90
12,60

164,00 
710,00 
450,00

121,00
61,40
67,30
90,00
78,70 

205,00 
259,00
19,80 

138,00 
140,00
82,90
18,70
40,00

011
001
013
002
014
003
004
005
006
007
008
010
012

2,100000 kg 
204,900000 m2

15,400000 m2
45,500000 m2
15,400000 m2
16,800000 M3
47,535000 M3

237,675000 M3
47,535000 M3 
25,200000 t

131,000000 m2 
139,000000 m2 
157,500000 m2

129,00
141,00
138,00
257,00
337,00

5 000,00
251,00
369,00

2 000,00

84,400000 m
14,000000 m
20,000000 m

1,000000 KUS
1,000000 KUS
1,000000 kpl

118,400000 m
1,000000 KUS
1,000000 kpl

Stránka 2 / 3
09.05.2022

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04

obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm
obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm
obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem
Zpětná montáž značky "Vinoř" na sloupky s betonovým základem
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami
Odstranění značky "Vinoř" vč. vybourání betonové patky

osivo směs travní univerzál
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl do 50 m2
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl do 50 m2
Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl do 50 m2
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04
Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

10 887,60
1 974,00
2 760,00
257,00
337,00

5 000,00
29 718,40

369,00
2 000,00

254,10
12 580,86

1 036,42
4 095,00
1 211,98
3 444,00
12311,57
4 705,97
6 559,83
3 528,00
10 859,90
2 599,30
6 300,00

592170160 
592170170 
592170290 
914111111 
914511111 
914R2 
916131213 
966006132 
966R1

13 165,02
21 309,20
4 358,20
1 472,00

21 894,30
17 063,90

787,44
23 630,50
17 700,80

1 550,39
4 991,76

14,37
52,92
49,20

213,00
14 675,85

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm
Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 150 mm
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm přírodní
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl přes 300 m2
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny B pl do 50 m2

Měna: Kč
Poř. Kód

SP_009 ,2/3

Součet za 5 - Komunikace pozemní

Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce

Součet za 1 - Zemní práce



COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Cena celk.

517,44

22 064,94

Etapa: 999 - ZBV1.E - Prodloužení chodníkuCelkem 266 236,22

Etapa: 999 - ZBV1.F - Prodloužení propustku
919R3 Prodloužení propustku, zřízení čela, obklad kamenem a terénní úpravy 1,000000 Komp001 19 065,00 19 065,00

19 065,00

Etapa: 999 - ZBV1.G - Osazení 2 ks dopravních zrcadel
R999 2x Vyhřívané dopravní zrcadlo M+D 1,000000 ks001 57 579,35 57 579,35

57 579,35

Etapa: 999 - ZBV1.H - Odpočet BUS zastávek
988R0001 Přístřešek (Volmut V3 s bočnicemi) - dodávka a montáž -2,000000 KUS001 134 160,00 -268 320,00

-268 320,00

Etapa: 999 - ZBV1.I - Změna dopravního značení a dopravní majáky

62 127,00

-143 996,00

Podetapa: 2 - Vícepráce

95 268,00

Etapa: 999 - ZBV1.J - Odpočet položek VOCelkem -48 728,00

CELKEM Objekt: 999 - ZBV1 2 114 428,85

12,000000 KUS
3,000000 KUS
17,000000 KUS
3,000000 KUS
1,000000 KUS

002
004
001
003
006

001
004
002
003

001
002

-1,000000 kpl
-1,000000 ks
-1,000000 ks
-1,000000 ks

1,000000 kpl
1,000000 ks

14 702,00
80 566,00

21000R005 
2101R001 
2102R001 
2102R801

21000R002
2101R001

14 702,00
80 566,00

404VP0001
404VP0002
914111111
914511111
R912411211

Popis

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302

9 409,00
80 566,00
51 010,00

3 011,00

-9 409,00
-80 566,00
-51 010,00

-3 011,00

11 112,00
3 591,00
4 369,00
1 011,00

42 044,00

Množství M.j.

3,696000 t

Stránka 3 / 3
09.05.2022

Revize
Dělící skříň

926,00
1 197,00

257,00
337,00

42 044,00

Cena/m.j

140,00

značka dopravní
sloupek pro dopravní značku s beton, patkou
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem
2x Pružný výstražný maják plastový D 600 mm neprosvětlený

přepojení a vypnutí sítí vč. dozoru PRE
zapínací místo ZM1 ZB Fe 3D vč. zděného soklu
Kabelová skříň SR 502 vč. jističů a elektroměru, vč. zděného pilíře 
demontáž stávající kabelové skříně vč. odvozu a polatku za skládku

Etapa: 999 - ZBV1.J - Odpočet položek VO 
Podetapa: 1 - Méněpráce

008 997221845

Měna: Kč
Poř. Kód

SP_009 ,3/3

Součet za 997 - Přesun suté

Součet za Podetapa: 2 - Vícepráce

Součet za Etapa: 999 - ZBV1.F - Prodloužení propustku

Součet za Podetapa: 1 - Méněpráce

Součet za Etapa: 999 - ZBV1.H - Odpočet BUS zastávek

Součet za Etapa: 999 - ZBV1.I - Změna dopravního značení a dopravní majáky

Součet za Etapa: 999 - ZBV1.G - Osazení 2 ks dopravních zrcadel



Příloha č. 2 - Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - provozovatelů

Konečná specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - provozovatelů

dle DIL/21/08/006946/2020 včetně víceprací dle DOH/21/08/007512/2022

MČ Kbely MČ VinořTHMP

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SO 100 Komunikace 10 287 774,75 3 879 023,17 6 408 751,58

SO 400 Veřejné osvětlení 1 683 859,46 1 683 859,46

SO 500 VRN 384 256,00 192 128,00 192 128,00

SO 701 DIO 638 192,00 214 224,00 423 968,00

Celkem zákl. cena 1 683 859,46 4 285 375,17 7 024 847,5812 994 082,21

DPH 21 % 899 928,79 1 475 217,992 728 757,26 353 610,49

Cena stavby vč. DPH 2 037 469,95 5 185 303,96 8 500 065,5715 722 839,47

Celková 
cena díla 

dle objektů

Číslo 
a název objektu

Ze sl. 2 rozdělení ceny díla dle budoucích správců - provozovatelů 
(uvést pouze správce, týkající se konkrétní stavby)



t *

Stavba č. 3145 TV Vinoř, etapa 0011 Sběrná - 4. část FO 03

POTVRZENÍ ZMĚNY PoZ č. 1

PoZ vystavil: Datum: 27. 4. 2022

PoZč. naNOZč. na jiný dokument:

osobně

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Počet připojených výkresů:

Nová cena díla (bez DPH):

Důvod ke změně:

Datum: A7.05 2022Datum:

Změny v navrhovaném Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. DIL/21/08/006946/2020 jsou ve smyslu § 222 odst. 
6) zákona č. 134/2016 Sb., Z.7N7. nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Cena změny činí 
2 114 428,85 Kč bez DPH, tj. 19,43 % ceny díla bez DPH, z toho odpočty činí -1 088 135,83 Kč bez DPH 
a přípočty činí 3 202 564,68 Kč bez DPH. Celkový cenový nárůst změny je 39, 44 % ceny díla bez DPH. 
Jsou splněny podmínky pro schválení změny.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Poznámka:

Počet připojených listů 
specifikací:

Změna ceny díla (bez DPH):

Odesláno/
předáno:

Datum: AG, 25 22



COLAS
2023/008/G/CCZ

PLNÁ MOC

kterou zastupují předseda představenství a člen představenstva

tímto uděluje
plnou moc

Zaměstnanci Společnosti - řediteli oblasti Sever

laie jen „zmocněnec

Zmocněnec je oprávněn:

COLAS CZ, a.s.
Generální ředitelství Praha
Rubeška 215/1,190 00 Praha 9
Tel.: +420 286 003 511 - Fax: +420 286 003 520 - www.colas.cz
Zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 655 
www.colas.cz

k řízení oblasti Sever. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže 
specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Společnost
COLAS CZ, a.s.
IČO: 261 77 005

se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka č. 6556
(dále jen „Společnost“),

a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu 
podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu 
s touto plnou mocí;

b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, 
zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně smluv o společnosti 
uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a 
dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 35 mil. Kč bez DPH; limit se 
rozumí pro jeden obchodní případ;

c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 7,5 mil. Kč 
bez DPH; limit se rozumí projeden obchodní případ;

d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž 
smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 7,5 mil. Kč bez DPH; limit se 
rozumí projeden obchodní případ;

e) objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační 
jednotky do výše 5 mil. Kč; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;

f) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a 
předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;

g) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, pokud se tato správní řízení týkají Společnosti;

http://www.colas.cz
http://www.colas.cz


COLAS
2023/008/G/CCZ

Tato plná moc je platná do 31.12.2023

V Praze dne 8.12.2022

COLAS CZ, a.s.
Generální ředitelství Praha
Rubeška 215/1,190 00 Praha 9
Tel.: +420 286 003 511 - Fax: +420 286 003 520 - www.colas.cz
Zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 655 
www.colas.cz

h) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení 
(vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají 
Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. oblasti Sever, a celková výše škody nepřesahuje 
částku 30 000,- Kč;

i) zastupovat Společnost ve správním řízení, pokud maximální výše hrozící pokuty nepřesahuje 
2 mil. Kč a zmocnit další osoby k převzetí protokolů z kontrol a vzdání se práva námitek proti 
nim od orgánů státní správy;

j) zmocnit další osoby k zastupování Společnosti při úkonech a jednáních v rozsahu této plné 
moci. Zmocněnec však není oprávněn takto udělit generální plnou moc.

http://www.colas.cz
http://www.colas.cz


                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - INV 003145 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0221 4 245,40

Celkem 4 245,40

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 0003145 TV Vinoř 0000 0221 4 245,40

C e l k e m 4 245,40

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Účel / Název akce UZ

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 159 ze dne 6. 2. 2023

0

POL

UZ

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

ODPA

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)



Důvodová zpráva 

(R-46544) 

k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi HMP a obchodní společností COLAS CZ, a.s., 

IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

 

Tento tisk je Radě HMP předkládán v souvislosti s vypořádáním Smlouvy o dílo č. 

DIL/21/08/006946/2020 ze dne 2. 12. 2020. Smlouva byla uzavřena mezi HMP (dále jen „Objednatel) 

a obchodní společností COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 

Praha 9 (dále jen „Zhotovitel). Předmětem Smlouvy o dílo byla realizace nového chodníku mezi MČ 

Praha – Kbely a MČ Praha – Vinoř.  

Zhotovitel provedl celý předmět Smlouvy o dílo. V průběhu provádění Díla bylo na základě nových 

požadavků MČ Praha 19 a MČ Praha Vinoř doplněno Dílo o vícepráce, na jejichž základě došlo 

k vypuštění z realizace Díla některých méněprací. Na základě takto vzniklých víceprací a méněprací 

došlo ke změně Předmětu Díla, Ceny díla, konkrétně k jeho rozšíření o nutné vícepráce v hodnotě 3 202 

564,68 Kč bez DPH a k jeho zmenšení o méněpráce v hodnotě -1 088 135,83 Kč bez DPH. Celkově se 

jedná o navýšení ceny Díla (vícepráce – méněpráce) v hodnotě 2 114 428,85 Kč bez DPH (tj. 19,43 % 

z celkové hodnoty zakázky) ve členění 2 163 156,85 Kč bez DPH pro část Díla ve správě MČ a -48 

728,00 Kč bez DPH pro část Díla ve správě THMP. Celkový cenový nárůst změny je 39, 44 % ceny 

Díla bez DPH. 

Smluvní strany však včas neuzavřely dodatek ke Smlouvě o dílo, který by zohledňoval výše uvedené 

nutné změny. Dílo bez vad a nedodělků bylo Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato na základě 

předávacího protokolu ze dne 11. 7. 2022. 

Objednatel je dále povinen na základě této Dohody zaplatit Zhotoviteli za provedené a neuhrazené práce 

dle Smlouvy o dílo (tzn. dofakturace provedených stavebních prací) ve výši 1 394 159,18 Kč bez DPH 

ve členění 1 147 829,14 Kč bez DPH pro část Díla ve správě MČ a 246 330,04 Kč bez DPH pro část 

Díla ve správě THMP.  

Hodnota provedených a neuhrazených prací a hodnota dodatečných víceprací činí  

celkem 3 508 588,03 Kč bez DPH, tj.  4 245 391,52 Kč včetně DPH, v členění 3 310 985,99 Kč bez 

DPH pro část Díla ve správě MČ a 197 602,04 Kč bez DPH pro část ve správě THMP.  

Lze předpokládat, že pokud by Objednatel neuhradil Zhotoviteli prokazatelně provedené a neuhrazené 

prací a hodnota dodatečné vícepráce, Zhotovitel by byl nucen domáhat se svého nároku soudní cestou a 

podat na Objednatele žalobu o zaplacení dlužné částky, čímž by případně vznikly Objednateli další 

vícenáklady v podobě soudních nákladů, náklady právního zastoupení včetně náhrady protistrany, úroků 

z prodlení či smluvních pokut. 

Z výše uvedených důvodů je Radě HMP předložena dohoda o narovnání č. DOH/21/08/007512/2022. 

 

Vzhledem k tomu, že v roce 2022 nebyla schválena dohoda o narovnání v roce 2022, tak 

jak bylo předpokládáno, a s ní spojené čerpání, žádáme o převod nevyčerpaných 

finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 02 z roku 2022 do roku 2023 ve výši 

4 245,4 tis. Kč u investiční akce č. 3145 TV Vinoř.  

Financování dohody o narovnání bude zajištěno z rozpočtu INV MHMP, kap. 02; ORJ 0221, 

Odd. §3633; POL 6121; ORG 03145000000 pro rok 2023 částkou 4 245 391,52 Kč. 

 

 

 

Přílohy důvodové zprávy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo 

Příloha č. 2 – Posudek odhadce 

Příloha č. 3 – Tabulka zasmluvněnosti 


	Usnesení č.159
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Dohoda o narovnání s přílohami (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



